

Camp Jenkins December 1<sup>te</sup> State of Kentucky 1861

Min kära Fader

Det är så länge sedan jag fick något brev och har nästan blifvit utsvantadt Derigenom måste jag getta mig ner och i hast redsätta något af det viktigaste som har passeradt sedan jag skrifte denna hvarken tid eller tillfälle tillåter något annat än det som tyder på min största bekymmer förder jag och min familj om denna by det förmodas jag nu försvära i denna Tidningarna. Norden har i de många Rättsna förloppet och det för deras skicklighet i krigskonsten och efven för deras Mismanagemant som under fjednare drabbningarna har de gjort att den färdiga flottan den som skänkts deratt några Taktningar och utbreder en förskräckelse der de för fram efven en skärmstyggar Missouri Kentucky och Virginia Missonnas Vörjning och nu börjar flotten i missouri och Kentucky har det måste af det manliga in öfveradt och en flykt som som nu beläper sig till 500,000 som man drattusen man och uttom de krigsdräppa till 40000 man och 60,000 man in dragen i närheten af de krigsplatserna ja att de på några timmar kan transporteras på ångst åren som några till krigsplatser till hjälp till de trupper som ligger och de vakar den förut där s. de Regementen för Kylligen och värdet i försvar och i närheten av den som är i en tillflykt körelse i värdningen hvar ända till hade att de tillt manskap i Entlighet med folksmängden och värdnings officer i alla städer och på många platser på landet och utom många som varit omkring i samma ändamål by ser kan hvilken som bildas till kompanier kan till Captain

och derigenom war alla angeligen att få sina Companiers  
fulla Men Ejort väljes affiseras af manskapet sedan  
Companiet är fullt är det då någon annan som  
manskapet har förtroende till få kan en annan bli  
Captain etc Compani är 81. man till 101. och nor diar  
40 man har de rättighet att välja 1<sup>sta</sup> Lieutenant  
och 81. löjtnanter välja alla officerer. Jähdas har alla  
officerar att praktisera och läsa sig att sköta sin syssla  
i armatfält tillsett en annan och den förreför  
afsked. I allt de föregående har jag ej widrord mig  
skuld något hwilket torde wara min skuldighet jag  
har tagit ett flög hwilket jag tror ni ej anses Cowardly (fjadt)  
ty i detta ändret anses det åtminstone största heder och  
att den som öppnar sig åt det samma jag har försam  
många andra gått in i förenta Staternas armé  
för tre år eller så länge. <sup>eller</sup> Scandinaviskt No. 80. 1800 Svenska  
vi har bildat ett Svenskt Company och ett Svensk  
ka officerar 95 man med officerer och Privates  
vi har utnämnd god och en Captain och en Lieutenant  
Lieutenant i Swedish Army och en Lieutenant och en Major  
officer i Sverige och en Lieutenant och en Major  
yttre ligare har en Major och en Company och en Company och en Company  
Sergants eller Sergeanterna och en Company och en Company och en Company  
och rusten 13<sup>te</sup> dollar i Swedish Army och en Company och en Company och en Company  
af mina vänner ingick i Swedish Army och en Company och en Company och en Company  
liger om att jag spen skulle gå ty de har alltid haft ett  
Jerkels förtroende till mig de som jag har varit ilag med

och hvad mitt lif beträffas ärd det ej mera  
värdt än någons annans ja' att om jag dör eller  
faller ja' vet jag att jag har kämpat och doat för  
en rättvis sak ty någon rättvisa eller Heligare  
sak kan man aldrig waga gif sig för ja'  
nu och nu är det tid att deltaga för war och en  
~~ett stort~~ ~~medla~~ ~~göra~~ ~~fom~~ ~~älska~~ ~~fom~~ ~~ring~~ ~~och~~  
att deltaga och med trycke rebellerna fom far fram  
alldeles djupulskt och tyraniskt det är ej nog att de  
tyrannisera med flapanorna utan numera will till-  
mätta sig Herrens ämbet öfver de hvita. O det är en  
fluggellan i människors åsyn Mycket mindre hura skall  
det wara i Guds åsyn. Nu Salig är den massen  
faller för en fädrens sake och heder att den fom  
wägar sitt lif jag blif inrättad till Sergeant och i wadt har  
jag tjänstgort på wapten fäwat fom många gånger fört  
och wi de Swenska Companiet är utropad för det Basta  
af de 3<sup>de</sup> Minnesota Regimentes Compani det är gant  
ligt många Swenskar i armén i Illinois Wisconsin och  
Minnesota holler de på att bilda ett helt Regiment af  
Scandinawer och har nu öfver 400 man med sina egna affi-  
cerare samt är det många Swenska officärer som tjänstgör  
i de Americaniska Companierna fom är både Captainer och Major  
öfverstar och Generaler nu ligger wi i Staten Kentucky på en plats fom  
är öfver 12000 man och i närheten heromkring skall det wara  
öfver 120.000 man och wi troo wi skall snart få komma  
i någon batalj hwilket är war hjertligaste önskan både bland  
americanare och Swenskar och det mesta fom talas om

När det gäller de här sakerna så är det bäst att skriva till mig direkt.

vi har goda kläder och proviant ja vi behöves hvarken  
frysas eller gvetta dvs tilltills vi har ej så mycket proviant  
på än ty vi vänt. å en krigsman får prova på alla delar  
vi svarar oss i armen i Minnesota den 15 Oktober och  
var der på en Fartning i 5 veckor sedan reste vi  
hit till Kentucky på fyra dagar sth tillryggelade en fläck  
väg på omkring 1000 eng mil ofverallt hvar vi kom  
igenom var vi hollade med kaffet och vi fick  
nåddakar samt både mat och kaffe var färdigt för  
1000 man hvar man kom ja å en vi aldrig förlorade å  
en måltid på hela vägen och spisningen kunde gör på  
10 a 15 minuter i Morrow kommer vi å resa kankanda  
dängre i Jäder för å bevakna en jernvägs Station

Jag har nu ej vidare å berättat för denna gangen annat  
än mina fodringar har jag fått nämligen till  
om han får ut dem jag har å fodra af Schu  
i Stillwater 110 dollars och i St Paul of Mc Dayton 20 dollars  
af Russell i wafa 18 dollars o. s. v.

Kommer jag ej mera igen till minnesota ja kan tack Bang  
gånda dem hem om han får dem. Adressen är  
Mr. Olof Liljgren Stillwater (Washington) Co Minn  
North America (in Care of John B. Smith)

Engenting fördes nyt å berättat annat än en fortfarande  
god helld och tusendfaldt bevisningar till alla släktningas  
svänner och Bekanter och mest till Eders först alla  
mina friska. Teknad Eders tillgifne för  
Skrif mig till från också först Olof Liljgren  
ja å en jag har hvar ni Sergeant Wm. Rob.  
Third Regmt.